

Nr 564.

Av fru Ewerlöf m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 132, angående vissa anslag till civilförsvaret för budgetåret 1952/53 m. m.

I proposition nr 132 framlägges bland annat förslag till omorganisation av civilförvarsbyrån i Stockholm.

Statens organisationsnämnd har efter en omfattande och ingående organisationsundersökning av byrån framlagt ett förslag till ny organisation och i ett bifogat yttrande framhållit, att den föreslagna organisationen med 54 befattningar måste betraktas som ett absolut minimum. Nämnden förutsatte att utöver de föreslagna befattningarna måste finnas tillräckliga befattningar i icke ringa utsträckning. Civilförvarschefen har också i ett yttrande, som biträdes av såväl överståthållarämbetet som kungl. civilförvarsstyrelsen, ansett att ytterligare minst tre befattningar måste intagas i den fasta organisationen.

Departementschefens förslag till ny organisation avviker på väsentliga punkter från det av organisationsnämnden framlagda. Förutom en sänkning av antalet befattningar från 54 till 51 har departementschefen föreslagit lägre lönegrader för ett antal befattningshavare.

Statens organisationsnämnd har föreslagit 5 befattningshavare i Ce 27, av vilka departementschefen upptagit 1 i Cg 24. En tjänst i Ce 25 har av departementschefen placerats i Ce 24, liksom 1 tjänst i Ce 22 samt 3 tjänster i Ce 21 placerats i Ce 20. Vidare har organisationsnämnden föreslagit 7 kontoristtjänster i lönegrad 13, 5 kanslibiträdestjänster i lönegrad 11 och 20 kontorsbiträdestjänster i reglerad befordringsgång eller tillsammans 32 befattningar. Departementschefen har upptagit 1 kontoristbefattning i lönegrad 13, 9 kanslibiträdestjänster i lönegrad 11 samt 19 kontorsbiträden eller tillsammans 29 befattningar. Detta avviker från nämndens förslag så att 6 tjänster i lönegrad 13 placeras i lönegrad 11, 2 tjänster i lönegrad 11 placeras i reglerad befordringsgång och 3 tjänster i befordringsgången bortfalla. Nämnden har föreslagit 5 befattningshavare i Ce 27, av vilka departementschefen upptagit 1 i Cg 24. En tjänst i Ce 25 har av departementschefen placerats i Ce 24, liksom 1 tjänst i Ce 22 samt 3 tjänster i Ce 21 placerats i Ce 20.

Departementschefens förslag om begränsningar i organisationen har framställts trots att organisationsnämnden betonar att dess förslag är knappt tilltaget och trots att de instanser, som ha det närmaste och direkta ansvaret för civilförsvaret — civilförvarschefen, överståthållarämbetet och civilförvarsstyrelsen — ansett att nämndens förslag är ett minimum.

Organisationsnämnden har ägnat den nya organisationsplanen omfattande undersökningar.

Med hänvisning till vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 132
vad den gäller ny organisation för civilförsvarsbyrån i Stock-
holm i nämnda ärende måtte besluta i enlighet med av statens
organisationsnämnd framlagt förslag.

Stockholm den 2 april 1952.

Elsa Ewerlöf.

Folke Nihlfors.

Sture H. Henriksson.

Elis Håstad.
